
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1118 / 2017

OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI  VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI COMO (CMP) - FORNITURA 
DI  QUADRI,  PROLUNGHE  E  MOLTIPLICATORI  -  MODIFICHE  ALLA 
DETERMINAZIONE 1108/2017 - CIG: Z112164AFE 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la  Determinazione Dirigenziale  n.  1108 del  20.12.2017 -  Colonna Mobile  delle 
Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile della Provincia di Como (CMP) - Fornitura di 
quadri,  prolunghe  e  moltiplicatori  -  Impegno  di  spesa  di  €  2.008,12  I.V.A.  inclusa  -  CIG: 
Z112164AFE;

ATTESO che:

• la  spesa  di  €  2.008,12  I.V.A.  inclusa  prevista  per  il  perfezionamento  della  fornitura  in 
questione  è  stata,  per  mero  errore  materiale,  integralmente  imputata  sul  Cap.  13305/4  - 
Missione  11  –  Programma  01  del  bilancio  2017  (codice  del  piano  dei  conti  integrato 
1030102 – macro livello IV);

• tale spesa avrebbe dovuto essere imputata per € 1.135,82 sul Cap. 13305/4 - Missione 11 – 
Programma 01 del bilancio 2017 (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro 
livello IV) e per € 872,30 sul Cap. 22614/1 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2017 
(codice del piano dei conti integrato 2020105 – macro livello IV);

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 del 16/11/2017 di approvazione 
del Bilancio 2017 e la Deliberazione della Presidente n. 107 del 21/11/2017 di approvazione del  
P.E.G.,

DETERMINA

 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2 di dare atto che l’imputazione corretta della spesa complessiva di 2.008,12 I.V.A. inclusa, 
relativa alla fornitura in oggetto, è la seguente:

Copia informatica per consultazione



 2.1 € 1.135,82 sul Cap. 13305/4 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2017 (codice 
del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

 2.2 € 872,30 sul Cap. 22614/1 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2017 (codice 
del piano dei conti integrato 2020105 – macro livello IV);

 3 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 20/12/2017 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1118 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI COMO (CMP) - FORNITURA DI QUADRI, 
PROLUNGHE E MOLTIPLICATORI - MODIFICHE ALLA DETERMINAZIONE 1108/2017 - 
CIG: Z112164AFE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
sostituisce la determina n. 1108/2017
capitolo 13305/4 imp. 2352/17 per euro 1.135,82
cap. 22614/1 imp. 2368/2017 per euro 872,30
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


